



## Modernizacja Yacht Klubu, czyli Kraków otwiera się na Wisłę

2017-06-21

**Czy przy Yacht Klubie Polskim na os. Mogiła powstanie nowoczesna i atrakcyjna przystań, z której korzystać będą zarówno sportowcy jak i turyści? Obiekt wizytowali radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.**

Yacht Klub skupia się obecnie przede wszystkim na prowadzeniu całorocznego szkolenia sekcji żeglarskiej. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do soboty na przystani klubowej nad Wisłą na osiedlu Mogiła, a w sezonie zimowym na basenie i sali gimnastycznej. Klub prowadzi obozy przygotowawcze i bierze udział w wielu zawodach w całej Polsce.

Właśnie w Yacht Klubie powstała inicjatywa, aby w oparciu o środki pomocowe UE przeprowadzić modernizację przystani i uczynić ją jednym z elementów turystyki rzecznej Krakowa. Położenie przystani nad Wisłą w okolicach Mostu Wandy, czyli blisko również lądowego połączenia komunikacyjnego Nowej Huty, obok zabytków architektury drewnianej i Klasztoru oo. Cystersów czyni to miejsce jeszcze bardziej atrakcyjnym turystycznie. Plany budowy zapory w Niepołomicach i udrożnienia szlaku wodnego na tym odcinku spowodują zapotrzebowanie na przystanek na szlaku, w którym będzie można spędzić czas w odpowiednich warunkach, przygotowując się do przepłynięcia na przykład przez śluzę na Dąbiu. Stąd potrzeba, aby wyjść do turystów z odpowiednią ofertą.

W programie modernizacji przewidziano między innymi - w miejsce drewnianych hangarów grożących katastrofą budowlaną - budowę obiektu składającego się z kapitanatu, części socjalnej oraz zaplecza techniczno-socjalnego dla turystów. Zaplanowano również zorganizowanie pola namiotowego z infrastrukturą sanitarną. W planach jest również umocnienie brzegu, modernizacja portu poprzez wykonanie ostróg i bagrowanie z przystosowaniem go do cumowania łodzi turystycznych oraz większych jednostek pływających, z możliwością opróżniania toalet chemicznych. Przewidziano też udostępnienie miejsc parkingowych dla łodzi po sezonie jak i slipu do wciągania i wodowania łodzi. Te obiekty powinny spełniać wszystkie wymogi i przepisy jak i standardy UE i stać się atrakcyjne dla turystów, jak i również dla mieszkańców Krakowa.

Następnie radni wysłuchali informacji Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztofa Kowala na temat realizacji budowy oświetlonego boiska ze sztuczną nawierzchnią wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla klubu sportowego Hutnik przy ulicy Ptaszyckiego. Dyrektor Kowal zapewnił, że inwestycja zostanie zrealizowana w terminie do 28 czerwca 2017 r.